REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
BSTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

ofício n"323/2A23
Itatiaia, 1B de dezembro de 2023-

Á vossa Excel-êncía
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatlaia/RJ
CEP: 21.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: Solicítação de Reparo em Caixas d'Ágrua quebradas
no bairro jardim manchete em Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, ALTAMIR CAMPOS BARRETO

Fí1ho venho através deste oficio, com copia para a Administração
Regional de penedo, venho por meio deste expressar uma preocupação relevante em

relação à infraestrutura de abastecimento de água nesta localidade.

Observamos a existência de caixas d'água que se encontram quebradas e inutilizadas. Esta

situação representa não apenas uma ameaça à segurança hídrica, mas também unl potencial

risco à saúde pública.
Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo avalie a possibilidade de tealizar os

reparos necessários nessas caixas d'água danificadas. O pronto atendimento a esta demanda é

essencial para garantir o acesso contínuo e seguro à água potável por parte da população.

Coloco-me à disposição para fornecer mais informações sobre a localização específica das

caixas d'água danificadas, bem como para participar de eventuais reuniões ou inspeções que

possam contribuir para uma açáo efrcaz.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e confio na

sensibilidade do Poder Executivo paÍa aresolução desta questão crucial para o bem-estar da

nossa comunidade.

da
Atenciosamente,

Ê!,1

JoÃo ALBINO SII,VÀ

Câmara Municipal de ltatiaia.
Av. dos Expedrcionários, 205* Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 21580-000

TEL. : (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereadorj oaomarciocmi Ghotmail - com

l)Lrcrrrne ttl,.r citr iltclo cttr tirtits r iitq tlc igttill tc'.rt

ttl.r'l lJlix):

llAl,\

*J"t3§,,